PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 07/2022

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas atribuições legais,
em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Gabarito
Definitivo e de Classificação Preliminar do Processo Seletivo nº 01/2022.

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E DOS RECURSOS

Art. 1º - DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO FINAL (Geral + PcD) das provas objetivas realizadas no dia 20 de março
de 2022 do Processo Seletivo nº 01/2022, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora
https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul –
http://www.ribeiraodosul.sp.gov.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 06 de abril de 2022.

Art. 2º - COMUNICAMOS que não houve apresentação de recursos contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

Art. 3º - COMUNICAMOS que após a análise e o julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos nas
devidas fases do Processo Seletivo nº 01/2022 para preenchimento de vagas e Cadastro Reserva, a ALPHA
CONCURSOS – IMARA BARROS DA SILVA ME e a Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul, DIVULGAM a
CLASSIFICAÇÃO FINAL (ANEXO I) para as funções públicas de: Escriturário, Professor de Educação Básica I
(PEB I), Professor de desenvolvimento Infantil – PDI,  Professor de Educação Infantil  - PEI, Professor de
Atend. Educ. – AEE, Professor de Educação Básica II (PEB II) – Arte, Professor de Educação Básica II (PEB II)
– Educação Física, Professor de Educação Básica II (PEB II) – Informática, Professor de Educação Básica II
(PEB II) – Inglês, sendo estes declarados APROVADOS no Processo Seletivo nº 01/2022, conforme ANEXO I,
em conformidade com a alínea “C” do item 10 do Edital Normativo.

Art. 4º - COMUNICAR que não houve candidatos classificados como PcD em conformidade com a alínea “C”
do item 10 do Edital Normativo Art. 5º - E assim, para que se deem os fins de Direito e chegue ao
conhecimento de todos, é expedido o presente Edital que vai publicado nesta data no site da Prefeitura
Municipal de Ribeirão do Sul - SP http://www.ribeiraodosul.sp.gov.br, e no site da empresa organizadora
https://portal.alphaselecoes.com.br/.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ribeirão do Sul, 06 de abril de 2022.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA
Prefeita Municipal

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 07/2022

2

ANEXO  – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022-
REALIZADA NO DIA 20/03/2021.

ESCRITURÁRIO

FUNDAMENTAL COMPLETO - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O Média final

 1  16352  VITÓRIA MARQUES PEREIRA  568181852  25/01/2004 22,50 22,50 7,50 12,50  65,00  65,00

 2  16400  JOÃO PEDRO DE ALMEIDA DOS SANTOS  582819258  08/10/2002 22,50 22,50 2,50 15,00  62,50  62,50

 3  16378  LAIS REGINA BERMEJO  581299413  01/02/1999 17,50 22,50 12,50 10,00  62,50  62,50

 4  16327  THAÍS MARTINS RAPOSEIRO  567620839  20/08/1999 15,00 27,50 2,50 12,50  57,50  57,50

 5  16386  ROBERTO LUIZ RORATO JUNIOR  454768515  08/02/1995 10,00 22,50 5,00 15,00  52,50  52,50

 6  16277  ALINE FABIANE WAISS MARQUES  35099173-x  20/04/1982 15,00 17,50 7,50 12,50  52,50  52,50

 7  16297  JOANNA KATHLEEN FELIZARDO TOSTA  53843210x  26/05/1997 20,00 17,50 10,00 5,00  52,50  52,50

 8  16391  FERNANDA APARECIDA HENRIQUE GUIMARAES  407108658  03/04/1984 17,50 15,00 2,50 15,00  50,00  50,00

 9  16276  DAIANNE SANTOS DIAS  542381928  22/05/1997 15,00 20,00 2,50 12,50  50,00  50,00

 10  16390  MARCELA APARECIDA DA SILVA  33.287.579-9  15/09/1982 15,00 15,00 7,50 12,50  50,00  50,00

 11  16324  ISABELA ISAIAS PEREIRA  487994218  15/10/1993 17,50 17,50 5,00 10,00  50,00  50,00

 12  16265  ULIANE MOREIRA BRITO  499868018  28/11/1995 17,50 15,00 7,50 10,00  50,00  50,00

 13  16362  RYAN VIANA FARDELONE  55243400  05/05/2001 17,50 17,50 7,50 7,50  50,00  50,00

 14  16273  FERNANDA DOS SANTOS MADEIRA  499843290  21/06/2001 12,50 17,50 2,50 15,00  47,50  47,50

 15  16358  JULIA APARECIDA RUFINO DA ROCHA  44211512x  11/07/1995 20,00 15,00 5,00 7,50  47,50  47,50

 16  16330  GIOVANNA DOS SANTOS TORQUATO  56221611X  12/06/2003 10,00 12,50 7,50 15,00  45,00  45,00

 17  16299  BÁRBARA VIANNA MARTINS VIEIRA  542381850  06/02/1999 12,50 17,50 5,00 10,00  45,00  45,00

 18  16326  TAIANA APARECIDA DA SILVA  43713026-5  01/11/1994 12,50 15,00 2,50 12,50  42,50  42,50

 19  16345  NAYANI MARIA VITORIA DA SILVA SANCHES  567363922  30/07/2000 10,00 15,00 5,00 12,50  42,50  42,50

 20  16283  TAMIRES SOUZA RAPOSEIRO  433587659  24/04/1988 15,00 12,50 7,50 7,50  42,50  42,50

 21  16309  JESSICA CAROLINE DA SILVA PEREIRA  126406061  25/02/1994 12,50 15,00 7,50 7,50  42,50  42,50

 22  16397  ANNA BEATRIZ ORIHASHI MONTEIRO  543728208  22/07/2002 20,00 10,00 2,50 7,50  40,00  40,00

 23  16355  FABIA APARECIDA MARQUES RODRIGUES  49450061x  20/12/1993 10,00 17,50 0,00 5,00  32,50  32,50

 24  16403  NAIANE JUSTINO LOPES DA CRUZ  487530482  22/05/1993 10,00 15,00 5,00 2,50  32,50  32,50

 25  16365  TAMIRYS APARECIDA RUFINO  46150599x  22/08/1989 7,50 7,50 7,50 7,50  30,00  30,00

 26  16340  LUIGI MICHELI FERREIRA DA SILVA  60.634.740-9  09/03/2002 10,00 10,00 5,00 5,00  30,00  30,00

 27  16320  SILVANA APARECIDA GANGIM  290858847  01/11/1977 7,50 10,00 7,50 5,00  30,00  30,00

PROFESSOR ATEND. EDUC. - AEE
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16415  JAQUELINI HERNANDES  467881595  16/08/1990 12,50 5,00 7,50 27,50  52,50  2,00  54,50

 2  16268  ADRIANA CIRINO NASCIMENTO  342931222  19/06/1984 5,00 2,50 2,50 27,50  37,50  4,00  41,50

 3  16368  LUCIMAR SILVA PEIXOTO  288271269  17/09/1975 7,50 2,50 2,50 22,50  35,00  0,00  35,00

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 07/2022

3

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16314  RENATA DE SOUZA VALERI  473600444  27/03/1991 7,50 5,00 12,50 35,00  60,00  0,00  60,00

 2  16401  LUCILENE RODRIGUES FREITAS  43359178X  10/11/1983 10,00 5,00 12,50 22,50  50,00  0,00  50,00

 3  16316  MARISA LUIZ VIANNA  22418154  19/01/1973 10,00 0,00 10,00 22,50  42,50  0,00  42,50

 4  16361  JAQUELINE DOS SANTOS BORGES  487530032  08/05/1993 10,00 5,00 7,50 15,00  37,50  0,00  37,50

 5  16395  DANIELLE SILVA DOS SANTOS  464702343  25/05/1990 10,00 5,00 7,50 15,00  37,50  0,00  37,50

 6  16388  FERNANDA FONSECA DOS SANTOS  327791172  03/02/1982 10,00 2,50 10,00 15,00  37,50  0,00  37,50

 7  16376  PRISCILA MARTINS PAES FELISBERTO  28948991-X  21/08/1980 10,00 2,50 7,50 15,00  35,00  0,00  35,00

 8  16347  GLORIA HELLEN LEME BITTENCOURT MORAIS  431169895  01/09/1994 7,50 2,50 7,50 15,00  32,50  2,00  34,50

 9  16286  VALÉRIA APARECIDA DOMINGUES VIANA  278977832  29/11/1974 10,00 0,00 7,50 15,00  32,50  0,00  32,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I (PEB I)
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16410  MARIA JOSÉ VIGANÓ  191911884  09/12/1961 15,00 7,50 10,00 32,50  65,00  2,00  67,00

 2  16346  CLEONICE LIGABON GOMES DE LIMA  123865396  12/12/1961 15,00 0,00 12,50 32,50  60,00  4,00  64,00

 3  16394  MELISSA RAMOS DE MELO RODRIGUES  42.702.614-3  22/11/1983 15,00 10,00 7,50 27,50  60,00  2,00  62,00

 4  16336  ANA BEATRIZ BIANCÃO  429906730  05/12/1985 15,00 2,50 12,50 30,00  60,00  0,00  60,00

 5  16266  JULIANA DE OLIVEIRA  458722649  16/01/1987 10,00 7,50 7,50 27,50  52,50  6,00  58,50

 6  16406  MARIA ANGELICA PEREIRA LACERDA DE MELO  330270242  12/08/1979 12,50 7,50 2,50 32,50  55,00  2,00  57,00

 7  16328  NATÁLIA NAZARÉ MARQUES SOUZA  459966546  02/10/1989 7,50 10,00 5,00 30,00  52,50  0,00  52,50

 8  16342  SANDRA MARA DE OLIVEIRA MARTINS  14.604.791-6  30/07/1962 12,50 7,50 10,00 22,50  52,50  0,00  52,50

 9  16424  FABIANA FONSECA FÉLIX DE SOUZA  415283942  19/11/1995 7,50 7,50 10,00 25,00  50,00  2,00  52,00

 10  16298  ALINE GRACIELE GOMES DE LIMA COSTA  35223927x  20/09/1981 15,00 0,00 2,50 30,00  47,50  4,00  51,50

 11  16307  ANDRÉIA VIANNA PALOSQUI  236068180  22/03/1974 7,50 7,50 5,00 27,50  47,50  4,00  51,50

 12  16339  NEILY DE OLIVEIRA SANTOS  30188891  18/09/1975 7,50 2,50 7,50 27,50  45,00  4,00  49,00

 13  16366  ARIANE PEREIRA  482368676  15/10/1992 12,50 0,00 5,00 30,00  47,50  0,00  47,50

 14  16407  ANA CAROLINA ANTONANGELO CAVALHEIRO  419547988  04/12/1987 10,00 10,00 5,00 20,00  45,00  2,00  47,00

 15  16416  FABIANA SOARES DA SILVA  29780545-9   11/04/1981 10,00 7,50 5,00 20,00  42,50  2,00  44,50

 16  16405  BÁRBARA EVELYN DE MELO ANDRADE  461500541  16/08/1989 10,00 5,00 7,50 20,00  42,50  0,00  42,50

 17  16331  RENATA GONÇALVES DE ARRUDA  345622169  13/09/1981 7,50 5,00 2,50 25,00  40,00  0,00  40,00

 18  16333  SANDRA PATRÍCIA DE ALMEIDA  263990680  08/02/1976 12,50 2,50 5,00 20,00  40,00  0,00  40,00

 19  16323  FRANCIELE  APARECIDA DE LIMA  345130376  16/03/1984 10,00 5,00 10,00 15,00  40,00  0,00  40,00

 20  16305  CLAUDIA MENDONÇA  433589085  02/02/1985 7,50 2,50 2,50 25,00  37,50  2,00  39,50

 21  16319  LAUDICIANE RENATA GARCIA  24509250-X  11/02/1972 7,50 2,50 7,50 17,50  35,00  0,00  35,00

 22  16329  ALZIRA ESMERINA DA SILVA ANDRADE  23602787-6  07/09/1963 15,00 0,00 7,50 12,50  35,00  0,00  35,00

 23  16379  ROSILENE APOLINÁRIO DA ROSA  330260303  01/11/1979 7,50 2,50 2,50 20,00  32,50  2,00  34,50

 24  16351  REGINA HELENA DE OLIVEIRA BORGES  21166309-9  21/10/1966 5,00 0,00 7,50 20,00  32,50  0,00  32,50

 25  16294  ADRIANA MARQUES RODRIGUES  487528104  14/05/1993 7,50 0,00 2,50 20,00  30,00  0,00  30,00

 26  16303  ROSELI DOS SANTOS  26734526-4  19/09/1967 5,00 2,50 2,50 20,00  30,00  0,00  30,00

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 07/2022

4

 27  16356  TANIA REGINA BURGARELLI FIGUEIREDO  211678776  14/09/1968 5,00 2,50 10,00 12,50  30,00  0,00  30,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTE
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16370  VALDINEIA DA SILVA PEREIRA  352240143  25/07/1980 5,00 0,00 10,00 17,50  32,50  4,00  36,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INFORMATICA
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16367  FELIPE ROBERT DA SILVA  476101359  06/08/1991 15,00 5,00 7,50 20,00  47,50  0,00  47,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) INGLÊS
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16343  MARIA LUIZA DA COSTA FIRMINO  461007897  17/04/1997 12,50 2,50 12,50 45,00  72,50  0,00  72,50

 2  16364  LUANA CARLA DOS SANTOS  499863136  20/02/1997 15,00 7,50 0,00 35,00  57,50  0,00  57,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16363  KATIA FERNANDA BATISTA DOS SANTOS  417445374  23/01/1987 15,00 2,50 10,00 27,50  55,00  3,00  58,00

 2  16288  THAIS CRISTINA BUENO RODRIGUES  531706916  09/05/1998 12,50 5,00 10,00 17,50  45,00  2,00  47,00

 3  16354  LUIZ ANTONIO DOS SANTOS  16741753-8  17/12/1965 7,50 7,50 7,50 22,50  45,00  0,00  45,00

 4  16373  ELAINE MARIA DA COSTA NUNES  203627805  05/07/1969 7,50 0,00 5,00 25,00  37,50  2,00  39,50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI
ENSINO SUPERIOR - TARDE

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P. MAT. C.G C.E P.O Títulos Média final

 1  16296  HERMINIA RIBEIRO DE CARVALHO  309958337  07/12/1977 12,50 5,00 10,00 27,50  55,00  0,00  55,00

 2  16409  VALDOMIRO JOSÉ PEIXOTO  250602180  05/08/1972 7,50 7,50 7,50 27,50  50,00  0,00  50,00

 3  16332  FERNANDA VENÂNCIO MIRANDA MOREIRA  456241206  10/10/1996 15,00 7,50 5,00 20,00  47,50  0,00  47,50

 4  16371  MARCIA BERTOLINI BATISTA  330753502  09/01/1978 15,00 5,00 7,50 20,00  47,50  0,00  47,50

 5  16292  LUCIANE DE MELLO ALMEIDA  236048363  09/09/1973 15,00 2,50 12,50 17,50  47,50  0,00  47,50

 6  16318  FERNANDA APARECIDA SCHINKE ALCANTARA  349784048  12/10/1979 10,00 0,00 12,50 20,00  42,50  0,00  42,50

 7  16278  RAFAELE MARIA DE SOUZA RODRIGUES  346979031  16/03/1984 5,00 2,50 10,00 20,00  37,50  4,00  41,50

 8  16353  JOÃO VITOR DA SILVA JANUÁRIO  568181475  18/07/1999 5,00 2,50 7,50 22,50  37,50  0,00  37,50

 9  16348  AMANDA APARECIDA DE SOUZA  53696886X  10/09/1998 2,50 7,50 5,00 15,00  30,00  0,00  30,00

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 07/2022

5

Legenda:

DATA NASC............: Data de nascimento do candidato(a).
L.P...........................: Nota de Língua Portuguesa.
MAT.........................: Nota de Matemática.
C.G..........................: Nota de Conhecimentos Gerais.
C.E..........................: Nota de Conhecimentos Específicos.
P.OBJETIVA...........: Nota da Prova Objetiva.
TÍTULOS.................: Nota da Prova de Títulos.
MÉDIA FINAL..........: Somatória das Notas.